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DEN EUROPEISKE SPRÅKPERMEN 
Heike Speitz 

Telemarksforsking-Notodden 
 
 

Den europeiske språkpermen (European Language Portfolio / Portfolio européen des 

langues) er et pedagogisk verktøy som skal gi elever, studenter og andre som har 

lært seg, eller er i ferd med å lærer seg fremmedspråk en mulighet til å dokumentere 

språkferdigheter og reflektere over sin egen språklæring. Språkpermen brukes til å 

stadfeste hva språkeleven er i stand til å gjøre på ulike språk og hvordan hun/han har 

tilegnet seg denne kunnskapen. Alle språk som eleven har tilegnet seg til en viss 

grad skal omtales i permen, uavhengig av om språket er lært i skolesammenheng 

eller på annen måte. Språkpermen er brukerens eiendom og det er brukeren som 

står ansvarlig for å ta vare på den og holde den oppdatert. 

 Språkpermen er et ledd i et internasjonalt samarbeidsprosjekt i regi av 

Europarådet om felles vurderings- og dokumentasjonsordninger for fremmedspråk. 

Vitenskaplig og pedagogisk bygger språkpermen på et felles europeisk rammeverk 

for språk utviklet av Europarådet kalt Common European Framework of Reference 

for Languages: Learning, teaching, assessment. Rammeverket inneholder bl.a. 

skjema for egenevaluering basert på nivåbeskrivelser i de fem ferdighetene lytting, 

lesing, muntlig produksjon, muntlig samhandling og skriving som gjør det mulig å 

sammenligne resultater over landegrenser, noe som er svært gunstig i forbindelse 

med for eksempel arbeid og studier i andre land i Europarådet. (lenke til 

Europarådets sider: ELP 

 Språkpermen består av tre deler, et språkpass, en språkbiografi og en mappe.  

 
Språkpasset – The passport / Le passeport 
Språkpasset er basert på en standardisert europeisk modell som er felles for 

Europarådets medlemsland. Formålet med språkpasset er hovedsaklig å gi en 

oversikt over eierens språkkunnskaper, ferdigheter og erfaringer med språk og 

kulturer. Den inneholder blant annet eierens språkprofil, som er basert på 

egenvurdering, men også en oversikt over formelle resultater og kvalifikasjoner i form 

av karakterer og kursbevis. 
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Språkbiografien – The Biography / La biographie langagière 
Målet med språkbiografien er blant annet å hjelpe eleven å planlegge, evaluere og 

reflektere over egen språklæring. Biografien tar for seg både språklig og interkulturell 

kompetanse som eleven har skaffet seg i og utenfor skolen.  

 Et sentralt element i språkbiografien er sjekklister (’jeg kan’) for lytting, lesing, 

muntlig samhandling, muntlig produksjon og skriving som er utarbeidet i henhold til 

Rammeverket, Språkkompetansen er spesifisert i ulike nivå: A1 og A2: begynnernivå, 

B1 og B2: mellomnivå og C1 og C2: høyere nivå. Sjekklisten består av en rekke ’jeg 

kan’ utsagn basert på konkrete ferdigheter som for eksempel ”Jeg kan si litt om meg 

selv, min familie og hvor jeg bor” (A1, muntlig produksjon). Sjekklistene eksisterer 

foreløpig på norsk, engelsk, fransk, spansk og tysk. 

 
Språkmappen – The Dossier / Le dossier 
Språkmappen bygger på prinsippet om mappevurdering og inneholder 

dokumentasjon på elevenes språkferdigheter og kunnskaper. Eksempler på dette 

kan være alt fra bevis på formell kompetanse i form av kopier av attester, vitnemål og 

eksamensbevis til tekster, kommentarer, innspillinger (lyd, video), prosjektoppgaver, 

rapporter og liknende som eleven har produsert på målspråket. Et fortrinn med denne 

type dokumentasjon er at all kompetanse blir synliggjort, uformell så vel som formell.  

 I Norge er det per i dag utviklet to språkpermer, en for elever fra 13 til 18 år, 

og en for voksne innvandrere. Begge foreligger i siste utkast før endelig godkjenning 

i Europarådet. En tredje språkperm, for barnetrinnet (7 til 12 år) er under utvikling. 

Høsten 2006 er det etter oppdrag fra Utdanningsdirektoratet startet et 

innføringsprosjekt for språkpermen for ungdomstrinnet og videregående opplæring. 

Informasjon om den europeiske språkpermen og innføringsprosjektet finnes på 

nettsidene til det nasjonale Fremmedspråksenteret: www.fremmedspraksenteret.no 
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